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Kære nye og ”gamle” elever!
Velkommen, alle sammen, på Slagelse Gymnasium og 
HF-kursus!
Som I ved, er vi på en stor skole - en arbejdsplads med 
omkring 1000 medarbejdere. Det betyder mange tilbud, 
mange aktiviteter og muligheder, og det kræver fremfor 
alt samarbejde. Vi håber, I vil deltage aktivt overalt - bl.a. 
gennem elevrådsarbejdet.
Årsskriftet tegner noget af skolen, men da den er i stadig 
udvikling, vil brikker blive skiftet ud. Måske har I gode 
ideer? Det har I sikkert!
Vi ønsker, at I får mest muligt med herfra, som kan med
virke til at give jer en dejlig fremtid.

Et par af vore mange ønsker for jer:
- Gode arbejdsvaner og mange interesser.

- Faglig dygtighed og liv og glade dage.
- Meget frihed, men altid under ansvar.
- Åbenhed. Vær nysgerrige! Spørg og kom selv frem 

med jeres meninger!
- Tolerance. - Vær med til at skabe et venligt og rart 

klima for alle! Enhver skal have lov til at være sig selv, 
og ingen må holdes udenfor.

- Mange gode venskaber. Det vrimler med muligheder!
- Udvikling. Fagligt og personligt. - Jo mere I engagerer 

jer, jo mere spændende bliver I at være sammen 
med. - Vær med til at gøre skolen bedre!

- Livskvalitet. Nyd den tid, I er her! Den er mere end en 
bro til fremtiden. God fornøjelse!

Dan Frandsen
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Østberlinerne og 2 b’erne benyttede sig af muligheden for at gå igennem den åbnede Brandenburger Tor.

I februar og marts 1991 havde 2 b udveksling med en gymnasieklasse i 
det tidligere Østberlin. De havde læst meget i tysk om murens fald, her 
konstaterer de, at det meste af muren er revet ned.

Den sidste aften i Østberlin holdt den østtyske klasse fest for 2 b i deres 
”frokosthule”.
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Pr. 1. januar 1991 erstattedes det tidligere skoleråd ved Sla
gelse Gymnasium/HF - som ved alle tilsvarende gymnasier 
landet over - af en skolebestyrelse, som i øvrigt også kendes 
fra folkeskolen.
I denne skolebestyrelse sidder vi to forældrerepræsentanter 
sammen med lærere og øvrige personale fra skolen, elever, en 
enkelt politisk repræsentant (hvad der er højst gavnligt!) samt 
andre skolefolk ude omkring fra.
Vores fornemste opgave vil nok blive ”at formidle kontakten 
mellem skole og hjem”, lytte, råde og vejlede ud fra den erfaring 
man har fra sin egen kontakt med skolen (for mit vedkom
mende siden 1980), samt være opmærksom på evt. generelle 
problemer, der altid vil kunne opstå, specielt på en så stor 
skole som vores.
Det er bestemt ikke nemt at stå som forældre til en nybagt 
I. g’er, såmænd heller ikke som forældre til en garvet II. g’er, el
ler til en ofte desillusioneret III. g’er, for hvor meget kan vi - og 
hvor meget får vi lov til - at være med, endsige blande os?
Jeg er nu sikker på, at skolens ledelse og dens lærerkræfter 
sammen med den nye skolebestyrelse vil sætte alt ind på at 
gøre overgangen fra folkeskole til gymnasiet mindre problem
fyldt; det kan ikke nægtes, at en alt for stor del af eleverne falder 
fra undervejs, og det kan hverken eleverne eller skolen være 
tjent med.
Lad os hjælpes ad, alle vi forældre; I er velkomne til at kontakte 
os, ikke kun når der er problemer, også hvis I har en god idé, 
eller blot noget I kunne tænke jer at drøfte med os.

Med venlig hilsen 
Karin Dyreborg 

Ingemannsvej 4, 4200 Slagelse 
Tlf. 53 53 18 99 

(Formand for skolebestyrelsen 
ved Slagelse Gymnasium/HF)

Tak til formanden for skolebestyrelsen, Karin Dyreborg, for bi
draget overfor! Vi er på skolen glade for at have fået en besty
relse, der er positiv og villig til at komme med efterlysninger, kri
tik og ønsker, som vi kan bruge til udvikling og forbedring af 
skolen. Vi vil gerne være lydhøre og har eksempelvis netop i 
enighed i Pædagogisk Råd valgt at sætte ret mange timer af til 
klasselærerfunktioner, der kan være med til at lette overgan
gen til gymnasiet, øge forældrekontakten og forebygge elevfra
fald senere i undervisningsforløbene.
Med sikker forventning om fortsat godt samarbejde med besty
relsen.

Dan Frandsen

Elever med spansk på højt niveau var i februar 1991 i Madrid.
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Et testimonium fra 1676
Af Birgit Skov og Børge Riis Larsen.
I disse tider hvor 0,1 point ved eksamen kan være afgørende 
for, om man bliver optaget på en højere uddannelsesinstitution 
eller ej, fremkommer undertiden ønsket om, at skoleforløbet i 
stedet for et karaktergennemsnit afsluttes med en udtalelse, 
som bl.a. også kunne fortælle noget om eksaminandens men
neskelige egenskaber.
Vi behøver blot at gå tilbage til midten af forrige århundrede for 
at finde en situation, der minder herom. Indtil 1850 blev ele
verne forberedtpå skolen. Når de besad en vis mængde kund
skaber og havde opnået en vis modenhed, udstyrede skolen 
dem med en anbefaling på latin - et testimonium - som de rejste 
til Universitetet med. Her blev de så eksamineret af professo
rerne til studentereksamen - examen artium.
Der var kun få tids- og stedsmæssige undtagelser herfra. Også 
privatpersoner kunne dimittere elever til Universitetet. Histori
ens kendteste eksempel på en privatdimitteretelev er H. C. An
dersen, som efter at have frekventeret såvel latinskolerne i Sla
gelse som i Helsingør blev dimitteret privat. For at der imidlertid 
ikke skulle gå inflation i denne private foretagsomhed, var der 
i en periode den regel, at den der dimitterede en kandidat, som 
ikke bestod den skriftlige eksamen, som straf skulle give et be
løb til nærmeste skoles bibliotek. Skete det 3 gange, mistede 
han skoleembedet og dimissionsretten1.
Mange testimonier er bevarede. Vi kender flere fra byens latin
skole. Et - fra 1838 - blev for nogle år siden oversat og trykt2. Et 
andet præsenteres her for første gang på tryk.
På Rigsarkivet i København opbevares 2 håndskrevne doku
menter i privatarkiv nr. 694 vedrørende Hans Gotfriedsen. Det 
ene er hans udnævnelse til stillingen som degn i Raklev (ved 
Kalundborg) med Christian V’s underskrift og segl fra 23/2 
1686; det andet er hans testimonium fra Slagelse Latinskolefra 
16763.
Den 24/7 1676 dimitterede skolens rektor i årene 1676-84 Pe
der Benzon 6 personer4 til Universitetet, heriblandt Iohannes 
Theofredi Langlandus, som hans latinske navn var5.
Herunder gengives såvel den latinske tekst som den danske 
oversættelse:
Magnifico Regiae Academiae Havniensis Rectori Amplissimo 
Professorio ordini salutem cultum et observantiam.
Nec convalescit planta, quae statim transfertur, non prodest 
cibus, nec corpori accedit, qui statim sumptus amittitur, nec ve
nit ad cicatricem vulnus, in quo creba tentantur medicamenta; 
Sic nec illi, qui per scolas discurrunt et nondum enatis pennis ad 

superiora conantur, constantem sibi ullum vitae cursum spe- 
rare possunt, quin potius praecipites cum Icaro delapsi in rudi- 
tatis infamioque pelago misere demergantur. At ne vanissima. 
Hujus levitatis arguerentur doctissimi hi quotquot hodie purpu
ram vestram A. R. inclamatum accedunt gloriosae Academiae 
Candidati: Christiernus Petri Lindelosus, Laurentius Vendoti- 
nus, Canutus Petri Corvinus, Johannes Theofredi Langlandus, 
Daniel Andrea Thorning, sine omni aegri animi jactatione, omni 
depravata indolis fluctuatione, omnique incompositae mentis 
argumento integri sexennii spacia in schola, quae Slaglosiae 
est, incorrupte adeo sunt emensi, ut non minus benevolentiam 
eorum, quos honestarum mentum desiderium exorcet, facile 
meruerint, quam amorem ac favorem Rectoris sui ubique inve- 
nerint, sub cujus formatoria manu in linguis Latina Graecia et 
Ibraea laudabiles adeo fecerunt progressus, ut celeberrimi M. 
Petri Fossii, viri ad conformandam juventutem singulari natura 
solertia ficti et facti, discipulos agnoscere possitis. Quoniam ita- 
que ex laudabili eorum esse numero percupiunt, qui modo ad 
magnae matris ingenium et amoenitatem affecti alituum instar 
arra liberiore jam fritillantium, ut ex circumscripto quasi in late 
diffusum ita ex inclementi scholae huius aere in temperatum 
omnis generis privilegio Academiae aerem abturiunt, liberatio
ns earn doctrinae partem, quae penes vos est, avideve naturi, 
et jussu et voluntate plurimum venerabilis Domini Episcopi, pa
nter ac arbitrio Laudatissimi Rectoris M. Petri Fossii praesentes 
hosce, qui toto illo tempore, quo heic vixerunt, ad virtutem sua 
iverunt indole, atque elegantiam pariter ac literas ita excoluere, 
ut utroque nomine bonis innotescere et placere possent, de 
sinu meo in Academiam benigne demitto, ut facienda porro dis- 
cant, et discendo feliciter absolvant. Qvocirca omni ipsos af- 
fectu et calamo prosequor, ut vos, Honorarii Arbitri velitis pro 
virtute ac amore, quo in me Academiae olim Discipulum singu- 
lariter eminuistis, aliquem virtutibus modo ipsorum dignom in 
civitate vestra locum concedere. Quodsi nonnullorum ex ils in
genium non usquequaque delatum, nedum ad ipsius perfecte 
lineam exasciatum fuerit, temperanterutferatis precor, toleran- 
tiae potius oleo, quam reprehensionis usuri aceto, ne sudori- 
bus paternis incassum effusis, ipsi animum despondeant, ha- 
stamque abjiciant. Annuat ipsis coelum! Vos honorarii partium 
Arbitri communia date suffragia!

Slagl: 11. Jun. 1676

Ex autographo exscripto
Testor

Benzonius

Reet. Sch. Slagl.
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Til den højtærede professor og øverste rektor for det kongelige 
københavnske universitet sender jeg min ærbødige og under
danige hilsen.
Den plante, som ustandselig flyttes, trives ikke, og den mad, 
som kastes op, så snart den er spist, gavner ikke og når ikke ud 
i kroppen, og det sår, som behandles med utallige medikamen
ter, bliver ikke til et ar. Således kan heller ikke de, som farer 
gennem skolerne og med endnu ikke udvoksede fjer forsøger 
at nå højere mål, håbe på noget godt levnedsløb, men de vil 
snarere med Ikaros styrte på hovedet i det grumme og beryg
tede hav og drukne ynkeligt. Men man ville ikke kunne rette an
klage for sådan letsindighed mod disse dygtige elever, der i 
dag som kandidater til det berømmelige universitet henvender 
sig for at bede om det kongelige universitets anerkendelse: 
Christiernus Petri Lindelosus, Laurentius Vendotinus, Canutus 
Petri Corvinus, Johannes Theofredi Langlandus, Daniel An
dreae Thorning, som alle er uden bekymret vankelmodighed, 
uden fordærvet sjælelig ustadighed og fri for enhver mistanke 
om manglende mådehold. De har gennemført den seksårige 
skolegang i Slagelse så redeligt, at de i lige så høj grad har vun
det velvilje hos dem, som de har vist deres ærlige hjerters stræ
ben, som kærlig gunst hos deres rektor, under hvis vejledende 
hånd de har gjort så gode fremskridt i sprogfagene latin, græsk 
og hebraisk, at I tydeligt vil kunne mærke, at de har været ele
ver af den ansete Marcus Petrus Fossius6, en mand med ene
stående evner til at dygtiggøre ungdommen i teori og praksis. 
De ønsker nu inderligt at høre til blandt de rosværdige, de som 
lige er blevet berørt af den store moders ånd og skønhed. Når 
de nu af det her skrevne bliver kastet ud på dybet, vil de drage 
bort fra denne skoles umilde vejrlig til universitetets på alle må
der mildere luft ivrige efter den friere lærdom, som findes hos 
jer. På den højærværdige biskops velvillige befaling og ligele
des efter den højtansete rektor Marcus Petrus Fossius afgø
relse sender jeg disse unge mennesker, som i al den tid, de har 
levet her, med deres naturlige begavelse er-nået så vidt i dyg
tighed og i lige grad har dyrket logisk stringens og litterær dan
nelse, så de kan blive kendt for og gø re indtryk med gode kund
skaber på begge områder, - disse unge mennesker sender jeg 
beredvilligt fra min favn til universitetet, for at de kan lære, hvad 
de yderligere skal gøre og ved at lære kan afslutte uddannel
sen på lykkelig vis. Jeg følger dem derfor med al mulig hengi
ven anbefaling, for at I, højtærede dommere, i jeres kreds kan 
give dem den plads, de fortjener for deres dygtighed, ligesom I 
på enestående måde viste mig kærlig forståelse, da jeg var 
studerende ved universitetet. Men hvis der er nogen af dem, 
hvis kunnen ikke på ethvert punkt slår til, for ikke at tale om, at 
sammenhængen helt glipper, så beder jeg om, at I viser skån

1) J. Paludan: Det høiere Skolevæsen i Danmark, Norge og Sverig 
(1885) og B. R. Larsen: Træk af Slagelse Gymnasiums Historie (1977) 
p. 13.
2) Larsen (1977) p. 14.
3) E. Waaben: Skolehistoriske arkivalier i Rigsarkivet (1978) p. 261.
4) Der nævnes kun 5 personer i testimoniet, men i F. E. Hundrups: Bio- 
graphiske Efterretninger om de fra Slagelse lærde Skole til Universitetet 
dimitterede Disciple (1862) p. 21 nævnes - ligesom i universitetsmatrik
len - også Peter Sørensen Winther.
5) F. E. Hundrup: Lærerstanden ved Slagelse lærde Skole (1861) p. 12; 
ibid. (1862) p. 21 og C. E. Jørgensen og V. G. Konradsen (nyred. og 
ajourført af A. Herskind): Series Rectorum (1990) p. 38.
6) Peter Nielsen Foss (1631-98) var Benzons forgænger som rektor i 
Slagelse i årene 1663-76. Herefter fungerede han som rektor i Køben
havn. Jfr. Jørgensen og Konradsen (1990) p. 22 og 38.
7) Den latinske tekst er oversat af Birgit Skov. Der hersker enkelte steder 
tvivl om oversættelsens korrekthed.

somhed og snarere anvender overbærenhedens olie end da
delens eddike, for at de ikke helt skal fortvivle over at have 
spildt deres fædres anstrengelser og opgive alt. Gid himlen må 
være dem nådig. Giv dem, højtærede dommere i sagen, en 
fælles dom.

Slagelse d. 11. juni 1676.

Afskrift bevidner

Benzonius

Rektor for Slagelse Skole7.

Noter
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Studentereksamen 1990
3. a
Andersen, Katja Eskelund 
Baagø, Kristine 
Bern, Susanne
Blond-Sørensen, Martin 
Carstensen, Carina Bech 
Damgaard, Mette
Fischer, Zarah 
Frandsen, Signe 
Grosbøl, Tine
Hansen, Brian Philippe Motet 
Holm, Thomas Martin 
Hussmann, Merete
Jensen, Anja
Jensen, Anne-Mette
Jensen, Mette-Louise 
Johansen, Jens Kurt 
Johansen, Pernille Ingemann 
Kanding, Helle
Lavridsen, Annette 
Schou-Larsen, Steen 
Weldingh, Christian 
Witthøfft, Anette
Wrona, Janick

3. b
Clausen, Malene
Edholm, Tommy Ruben 
Hansen, Anja Lisa
Hansen, Signe Helen 
Hansen, Tina Munksgaard 
Henriksen, Tine Pernille 
Jensen, Flemming Damborg 
Jensen, Heidi Charlotte 
Levinsen, Hanne
Mittun, Carit
Mortensen, Henriette 
Nielsen, Henrik Lund 
Olsen, Heidi Bækgaard 
Pedersen, Lars Helveg 
Pedersen, Lene Mette 
Petersen, Annabeth Kaas 
Petersen, Birgitte Hjort 
Rasmussen, Camilla Karen

Schrøder, Morten
Simonsen, Christina Hübschmann

3. c
Albertsen, Annierose Tamayo 
Christiansen, Ulla Lindholm 
Gjetting, Stine
Grundahl, Anette 
Hansen, Maj-Britt 
Helstrup, Søren 
Jensen, Christian Holstein 
Larsen, Anne-Mette 
Lauritzen, Mona Witzel Warrer 
Madsen, Gitte Henchel 
Møller, Gitte Kofoed
Nielsen, Jacob Kildsgaard 
Olsen, Lena Lund 
Pedersen, Malene Skov 
Rasmussen, Ann-Marie 
Rasmussen, Margrethe Dalby 
Schultz, Mikael Sandholdt

3. d
Carlsen, Christina Borello 
Christensen, Mikkel Peter 
Christiansen, Sisse Mai 
Clausen, Hanne Mejer 
Garsaae, Ida 
Hansen, Mai Faber 
Hansen, Mette Kofoed 
Hviid, Brigitte Elisabeth 
Jacobsen, Karin Nygaard 
Jensen, Conni Langhoff 
Jørgensen, Kirsten 
Jørgensen, Michael Tømquist 
Kofod, Lea 
Munch-Nielsen, Camilla 
Nielsen, Marianne Barthold 
Pedersen, Anja Søe 
Pedersen, Marianne Møller 
Polat, Bechet 
Rosdahl, Trine 
Støckel, Marlene Øvre 
Sørensen, Helle

Troelsen, Louise
Wiuff, Jan Kronborg Finnemann

3. x
Andersen, Bjørn Schiermer 
Christensen, Benedikte Lykke 
Christensen, Henrik Birkemose 
Christensen, Ivan Westh 
Christensen, Jette 
Hansen, Margit 
Hansen, Tina
Hansen, Tove Helene Thyregod 
Jensen, Joachim Vædele Juel 
Jensen, John Eghave
Jensen, Morten Rosenløv 
Jensen, Pia Thorup 
Jørgensen, Dorte Nordtorp 
Knudsen, Helle 
Kristensen, Helle Nørtved 
Langkjær, Dorte
Nielsen, Connie
Nielsen, Jakob Borre
Nielsen, May-Britt 
Olsen, Helen 
Poulsen, Martin 
Ravn, Christian 
Vorre, Sine

3.y
Andersen, Maj-Britt 
Busk, Thomas 
Gyldensted, Louise 
Gøtze, Liselotte Hostrup 
Hansen, Johnny
Hansen, Kuno Skovgaard 
Heinager, Ole
Hermanns, Christian Frederik 
Hvitnov, Pernille
Jacobsen, Nikolaj Vejrum 
Jensen, Chris Birger 
Johansen, Thomas 
Jørgensen, Birgitte Juel 
Jørgensen, Morten
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Klint, Axel Ramon 
Mouritsen, Jan 
Møller, Charlotte Bülow 
Nielsen, Marlene Berth 
Pedersen, Anne Mette Spang 
Rasmussen, Jimmy Nyvang 
Strøm, Henrik 
Svendsen, Kirsten 
Sondergaard, Karsten

3. z
Andersen, Pernille 
Berg, Berit Weigand 
Bøje, Christina 
Christensen, Tobias Bent 
Hansen, Sussi Søborg 
Hansen, Thomas Kottal Kløcher 
Jensen, Gitte Vang 
Jensen, Lisbeth Darling 
Jørgensen, Nicolai Hermann 
Kragekjær, Dennis Bonde 
Larsen, Kasper Kjærbye 
Larsen, Torben Dalgaard 
Laugesen, Jakob Lund 
Madsen, Bo 
Nørgaard, Lone Nikoline 
Paaske, Lars René Petersen 
Pedersen, Allan Budolf 
Pedersen, Ulla 
Poulsen, Tim Svenstrup 
Rasmussen, Bjarke 
Rasmussen, Lotte 
Rørdam, Lars Bødker 
Salling, Sara Louise 
Stuhr, Thomas 
Ucar, Ertan
Vestergaard, Jens Busk

3. u
Andersen, Lars Vibjerg 
Andersen, Lars Weber 
Andersen, Malene Lundgren 
Christensen, Sussi 
Einshøj, Isak Bo Saaby 
Fischer, Peter 
Friis, Martin Brandt

Gaarn, Lars 
Hansen, Thomas 
Jensen, Mads Christian 
Johansen, Henrik 
Kaiser, Thomas 
Larsen, Dorthe 
Larsen, Gitte Bjørn 
Larsen, Peter Thorup 
Linke, Jan Kennet 
Madsen, Birgitte Lindegaard 
Nielsen, Ann Norskov 
Nielsen, Jesper Kaare 
Nielsen, Thomas 
Pedersen, Niels Aagaard 
Piper, Gustav Gottlieb 
Rasmussen, Mette 
Rindom, Jakob 
Sarfelt, Jan 
Staufeldt, Jacob 
Transbøl, Gitte

3. v
Andersen, Michael Baltzer Tønne 
Andersen, Peter Gregers 
Andersen, Thomas Bach 
Andersen, Tina 
Andersen, Uffe Damm 
Bab, Jesper 
Biehe, Snorre 
Brandt-Erichsen, Lars 
Byberg, Lone 
Christoffersen, Carsten 
Eriksen, Lone Helt 
Frederiksen, Anja Lisbeth 
Friedrichsen, Trygve Nissen 
Hansen, Mads Troels 
Jarmer, Sara
Jensen, Nikolai Vædele Juel 
Jensen, Vibeke Yttreland 
Kobbernagel, Christian 
Larsen, Annette Berit 
Pedersen, Kenneth
Pontoppidan, Thue Morten 
Skjødt, Anders Bang 
Sørensen, Heidi

Vestergaard, Marianne Busk 
Vigen, Trine
Warming, Peter

3. å
Breinholt, Lotte Kirstine 
Buur, Brian
Dethlefsen, Kirsten
Hansen, Bettina
Hansen, Camilla Stine Winther
Hansen, Malene Mohr 
Helbirk, Peter
Jakobsen, Christina Aasted 
Jensen, Lars Bernhard 
Jensen, Maibritt
Jensen, Morten Vogh 
Kierkegaard, Lars Christian 
Kristensen, Martin 
Larsen, Anders Hvilsom 
Larsen, Dan Holst
Larsen, Jesper Ninn Sandfeld 
Larsen, Thomas Vang 
Lindegaard, Lasse
Madsen, Annette 
Nielsen, Gitte Skov 
Nielsen, Karen Lambæk 
Pedersen, Niels Haugaard 
Rasmussen, Ole Bjerregaard 
Rasmussen, Søren Pihl 
Rud-Johansen, Thorsten 
Ruhwald, Kim Kristian 
Trelleborg, Niels
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Højere Forberedelseseksamen 1990
2. p
Andersen, Charlotte
Christensen, LeneTolstrup
Eriksen, Helena
Friis, Charlotte Margrete
Horndrup, Thomas Vikmann
Jacobsen, Mai Laurfelt
Jensen, Mimi Britta
Jensen, Susanne
Jørgensen, Jette Roel
Jørgensen, Poul Bitsch
Kristiansen, Marianne Ulla Bagge
Larsen, Charlotte
Larsen, Helle
Lindberg, Pierre Fabricius
Nielsen, Gitte Anja
Nielsen, Kamma Reinhold
Olsen, Betina
Pedersen, Henrik Hegelund
Pedersen, Palle Okholm
Petersen, Mette
Plindstrup, Annette
Rasmussen, Claus
Rasmussen, Majbritt
Riis, Sanne
Weinreich, Mette Bøgelund

2q
Andersen, Lone
Andersen, Susanne
Barnkob, Elise Kathrine
Bennekov, Pernille Kit
Børding, Charlotte
Christiansen, John Stegemejer
Hansen, Lise Lotte
Henriksen, Charlotte
Jensen, Heidi Engberg
Just, Pia
Jørgensen, Jesper Korfix
Jørgensen, Mette Vibe
Koed, Stella Diana
Køhlert, Charlotte Annika
Kürstein, Pia

Larsen, Lisbeth 
Løgstrup, Signe 
Madsen, Jacob 
Mogensen, Jesper Holm 
Mortensen, René 
Mønsted, Jesper 
Nielsen, Mai Lykke
Nissen, Lise-Lotte Holbæck 
Pedersen, Dorthe
Petersen, Gitte Nordentoft 
Svenningsen, Gitte Bettina 
Vindum, Kirsten Ryttergaard 
Wolder, Dan Bruun

2. r
Andersen, Vibeke 
Beck, Dorthe Katrine 
Bransmark, Klaus 
Christensen, Sanne Spender 
Christiansen, Niels 
Elkjær, Karina

Hansen, Marianne
Hummer, Bettina Heidi Nielsen 
Iversen, Birgitte
Jensen, Charlotte Moberg 
Johansen, Pernille 
Kjærside, Pia Christine 
Kolstad, Eva Moritz 
Larsen, Michael Bom 
Laugesen, Henrik 
Lykkeberg, Stine 
Madsen, Janni Priess 
Nielsen, Betina Klitgård 
Parmo, Lotte 
Pedersen, Gitte Garde 
Pedersen, Kate Else 
Persson, Johnny Kim 
Petersen, Ole Kronvald 
Tiedemann, Anne Charlotte 
Toft, Ole Handtke 
Torp, Heidi

Et hold højniveaukemikere var i efteråret 1990 på studietur i München. Turens formål var at bese 
Deutsches Museum - det meget store og interessante tekniske og naturvidenskabelige museum. 
Vil man se det hele, må man tilbagelægge ca. 16 km til fods. Der blev dog også tid til andre ting 
som et besøg i den tidligere koncentrationslejr i Dachau nord for byen og et glas øl på Hofbråu- 
haus. Før hjemrejsen nåede man lige at opleve de første timer af Oktoberfesten.
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Skolens 
ansatte Adjunkt Annelise 

Andersen (AA) 
Herluf Trollesvej 44 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 53 15 69 
Psykologi - Dansk - 
HF - Studievejleder

Lektor Bent 
Schiermer Andersen 
(BA)
Lindevej 26 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 5212 23 
Historie - Latin

Assistent
Gurli Andersen (GA)
Skolegade 1 C 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 64 67

Adjunkt Lars 
Hartvig Andersen 
(AN)
Søndermarksvej 136 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 53 59 06 
Matematik - Fysik - 
Naturfag

Adjunkt Lasse 
Appelquist (AP) 
Primulavej 8 
4340 Tølløse 
Tlf. 5918 69 64 
Fysik - Matematik - 
Naturfag

Lektor
Niels Eigil Arent (NA) 
Søndermarksvej 39 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 53 31 61 
Historie - Religion - 
Oldtidskundskab

Lektor
Anni Bach (AB) 
Tordenskjoldsgade 38 
4200 Slagelse
Tlf. 53 52 76 02
Religion - Tysk - 
Oldtidskundskab

Adjunkt
Søren Bak (SB) 
Bukkegård 
5953 Tranekær 
Tlf. 62 551819 
Samfundsfag - 
Dansk

Studielektor
Palle Berggreen (PB) 
Ådalen 13, Havrebjerg 
4200 Slagelse
Tlf. 53 56 91 55
Matematik - Fysik -
Naturfag

Kantinedame 
Rhodamy 
Berner-Magnusson 
Kalundborgvej 108 
Havrebjerg 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 56 91 67

Adjunkt
Jesper Bernøe (JB) 
Nyvej 16 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 90 21 
Historie - Engelsk
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Cand. mag.
Inger Margrethe 
Bertelsen (IB) 
Vendsysselvej 32, 2.tv. 
4800 Nykøbing F.
Tlf. 54 85 73 44
Tysk - Engelsk

Lektor Caroline 
Brostrøm (CB) 
Kongensvej 13 
2000 København F. 
Tlf. 31 87 63 28 
Fransk

Cand. phil.
Lene Bundgaard (LB)
Saltoftevej 3
4295 Stenlille
Musik

Lektor
Torben Bækkeskov 
(TB)
Lillevangsvej 22 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 94 96 
Musik-Tysk

Lektor
Grith Styrck Carlsen 
(GC)
Overgaden oven 
Vandet 30B
1415 København K. 
Tlf. 31 5714 77 
Biologi-Teknikfag 
EDB-vejleder

Lektor
Bent Christensen (BC) 
Elmegaardsvej 12 
4242 Boeslunde
Tlf. 53 54 0316
Fysik - Kemi
Naturfag

Studielektor
Jørgen Christiansen 
(JC)
Hansensvej 28 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 44 71 
Dansk - Fransk

Adjunkt
Marianne Christiansen
(MC)
Brydes Allé 28 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 53 18 87
Biologi - HF -
Studievejleder

Lektor
Karen Conrad (KC) 
Hostrupsgade 18 
4200 Slagelse
Tlf. 53 53 00 72 
Dansk - Engelsk - 
Film- og tv-kundskab

Adjunkt
Grith Bacher 
Dickmann (GD) 
Nygade 57 
4340 Tølløse 
Tlf. 5919 42 12 
Idræt - Religion

Adjunkt
Elsebeth Fich (EF) 
Aldershvilevej 112 A, 
2.tv.
2880 Bagsværd 
Tysk - Religion

Adjunkt
Ole Felding (OF) 
Obovej 3 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 53 24 23 
Samfundsfag - 
Geografi - 
Erhvervsøkonomi
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Lektor
Asger Florentsen (AF)
Kuhlausvej 9
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 01 06 
Engelsk - Fransk

Adjunkt
Karen Folmar (KF) 
Stengade 15, 2.th.
2200 København N. 
Tlf. 31 37 31 68 
Engelsk - Dansk

Lektor
Dan Frandsen (DF) 
Schubertsvej 11 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 60 31 
Dansk - Engelsk - 
Konst, rektor

Lektor
Winnie Frandsen (WF) 
Schubertsvej 11 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 60 31 
Dansk - Idræt - 
Inspektor

Lektor
Sven Frøkjær-Jensen
(SF)
Basunvej 3 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 73 08
Historie - Religion -
Oldtidskundskab

Lektor
Finn Gjetting (FG) 
Sønder Aas 39 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 77 70
Tysk - Religion

Lektor
Jørgen Glenstrup (JG)
Wagnersvej 5
4200 Slagelse 
Tlf. 53 53 55 25 
Dansk - Engelsk - 
Bibliotekar

Adjunkt
Jørn Bank Graunbøl 
(BG)
Kirkevej 12 
4241 Vemmelev 
Tlf. 53 58 25 28 
Historie - Dansk

Adjunkt
Ivar Grunnet (IG) 
Stenstrupvej 23 
4180 Sorø 
Tlf. 53 64 92 41
Idræt - Biologi

Cand. scient.
Niels Bloch Gregersen
(NG)
Gelstrupvej 38, Bråde
4500 Nykøbing Sj.
Tlf. 53 42 88 94
Biologi - Geografi

Adjunkt
Egon Hansen (EH) 
Bjergbygade 43 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 57 85 
Geografi - Datalære

Lektor
Hanne Hansen (HH)
Helgesvej 21 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 67 63 
Dansk - Idræt
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Lektor
Karen Zoffmann Hansen 
(ZH)
Mozartsvej 10 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 26 52 
Tysk - Fransk

Adjunkt
Lene Nørreby Hansen 
(NH)
Vibevej 17, 4130 Viby 
Tlf. 42 39 49 27 
Fransk - Italiensk

Lektor
Nils Ørsted Hansen
(ØH)
”Skovly"
Slagelse Landevej 2 
4230 Skælskør
Tlf. 53 59 62 31
Naturfag - Fysik - Kemi
Fysik/Kemi

Lektor
Uffe Hansen (UH) 
Helgesvej 21 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 67 63 
Dansk - Fransk

Adjunkt
Vibeke Margrethe 
Hansen (VH) 
Munkholmvej 206 
4300 Holbæk 
Tlf. 53 48 28 13 
Engelsk - Idræt

Lektor
Jens Harrebye (JH) 
Kagsmarksvej 10 
Havrebjerg
4200 Slagelse
Tlf. 53 56 91 15
Biologi - Idræt

Lektor
Inger Hastrup (IH) 
Harevænget 77 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 89 49 
Engelsk-Tysk

Overassistent
Birthe Henriksen (BH) 
Set. Pedersgade 20 
4200 Slagelse
Tlf. 53 5215 66

Lektor
Lisbeth Hiort (LH) 
Holbergsgade 18 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 68 02 
Musik - Fransk

Adjunkt
Hans Ove 
Hummelmose (HU)
H.P. Hansens Plads 10, 
st. mf.
4200 Slagelse 
Tlf. 53 53 46 73 
Matematik - Fysik - 
Naturfag - EDB-vejleder

Adjunkt
Bo Bertholdt Hüttig 
(BB)
Søndermarksvej 50 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 53 31 38 
Geografi - Idræt

Lektor
Thorkil Jacobsen (TJ) 
Kirsebærvej 5
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 61 05 
Biologi
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Adjunkt
Dorte Jensen (DJ) 
Nykobbelvej 5, Skovse 
4200 Slagelse
Tlf. 53 54 41 58
Dansk - Engelsk

Lektor
Ebbe Ottar Jensen 
(EJ)
Roarsvej 36 
4200 Slagelse
Tlf. 53 52 61 15 
Matematik - Studie
vejleder - Gymnasiet

Lektor
Elisabeth Næstholt 
Jensen (NJ) 
Bjergbygade 106 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 51 35 
Engelsk - Fransk - 
Konst, inspektor

Kantinedame 
EnaJensen 
Kalundborgvej 117 
Brorup 
4200 Slagelse

Lektor
Jørn Ole Poul Jensen 
(OJ)
Vestergade 18 
4200 Slagelse 
Tlf. 58 50 11 46 
Historie - Dansk - 
Studievejleder - 
Gymnasiet

Stud. mag.
Marianna Windfeldt
Jensen (MW)
Herluf Trollesvej 15A, 1.
4200 Slagelse 
Tlf. 53 53 23 29 
Musik

Gymn. lærer
Ulla Vad Johansen 
(UJ) 
Eskemosegård 
4250 Fuglebjerg 
Tlf. 55 45 34 17 
Idræt

Pedel
Erik Jørgensen 
Willemoesvej 33 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 53 00 12

Lektor
Jens Jørgensen (JJ) 
Nykobbelvej 5, 
Skovse
4200 Slagelse 
Tlf. 53 54 41 58 
Geografi - Studie
vejleder - Gymnasiet

Rektor (orlov) 
Jens Jørgensen (JØ) 
Slotsalleen 51 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 53 36 95 
Historie - Tysk - 
Oldtidskundskab

Adjunkt
Jørgen Erik Jørgensen 
(ØJ)
Bag Klostret 19 C, 1 .tv. 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 53 34 07 
Matematik - Fysik -
Naturfag

Lektor
Lars Leth Jørnø (LJ)
Stationsvej 13
4241 Vemmelev 
Tlf.- 53 58 25 39 
Samfundsfag - Idræt
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Adjunkt
Ida Kallenbach (IK) 
Aakjærsgade 11 
4200 Slagelse 
Tlf. 58 50 24 82 
Dansk - Idræt

Lektor, Ph. D.
Børge Riis Larsen (BL)
Trompetvej 2
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 59 05
Kemi - Fysik
Naturfag - Fysik/Kemi

Adjunkt
Jan Erik Larsen (JL) 
Skovvej 23, Rosted 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 54 53 35 
Idræt - Biologi

Lektor
Per Lieberkind Larsen 
(PL)
Rødkildehus, 
Bredholtvej 
Landsgrav Mark 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 43 20 
Fysik - Matematik - 
Naturfag

Adjunkt
Erik Kjeldgaard 
Lauritzen (EL) 
Biidah Park 1,2.tv. 
2900 Hellerup 
Tlf. 31 62 34 64 
Engelsk - Religion

Adjunkt
Hanne Sandbæk 
Laursen (HL) 
Grønnebakken 52 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 12 94 
Musik - Fransk

Adjunkt
Per Laursen (LA) 
Kristinelundsvej 5 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 53 51 16 
Historie - Idræt - 
Studievejleder 
Gymnasiet

Adjunkt
Thomas Lyngmann 
(TL)
Kobbervej 29, 2.th.
2730 Herlev
Tlf. 42 84 85 36
Historie - Religion

Adjunkt
Svend Laursen (SL) 
Lorupvej 32, Lorup 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 54 53 01 
Idræt - Engelsk

Lektor
Donald MacArthur 
(DM)
Kronprinsesse 
Sofiesvej 12B, 4., 
2000 København F. 
Formning/Billedkunst

Kontorassistent 
Aase Larsen (AaL) 
Birkevænget 14 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 40 73

Lektor
Finn Lindegaard 
Madsen (LM) 
Liselundvej 6 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 65 49 
Matematik - 
Boginspektor
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Pedelmedhjælper
Knud Erik Madsen

Mag. art.
Per Munkholm (PM) 
Enghaven 16 
4180 Sorø 
Tlf. 53 63 53 23 
Dansk

Adjunkt
Jette Stokkebroe 
Neilemann (SN) 
Banevej 24, Frbg. 
4180 Sorø 
Tlf. 53 63 08 06 
Kemi - Fysik - 
Naturfag

Lektor
Finn Nielsen (FN) 
Brydes Allé 48 
4200 Slagelse 
TIL 53 52 4316 
Fysik - Matematik - 
Naturfag

Adjunkt
Jacob Nielsen (NI) 
Egebjergvej 50 
Sørbymagle 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 54 56 54 
Matematik - Fysik -
Naturfag

Adjunkt
Jan Malmmose 
Nielsen (JN) 
Somaliavej 8 
4200 Slagelse 
Matematik - Fysik - 
Naturfag

Adjunkt
Kirsten Margot Holm 
Nielsen (KN) 
Sorøvej 92
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 12 28 
Latin - Oldtids
kundskab - Tysk - 
(græsk)

Adjunkt
Tim Nielsen (TI) 
Slagelsevej 254 
4400 Kalundborg 
Tlf. 53 50 49 09 
Musik - Fysik

Adjunkt
Carsten Ernst Olesen 
(CO)
Risbjerggårds Allé 70 
2650 Hvidovre 
Tlf. 31 78 90 54 
Matematik - Fysik -
Naturfag

Adjunkt
Britta Bratting 
Pedersen (BP) 
Blegdamsvej 42, 4.tv. 
2200 København N.
Tlf. 31 37 09 77 
Engelsk - Religion

Adjunkt
Claus Pedersen (CP) 
Emilsgade 34
4130 Viby 
Tlf. 42 39 46 65 
Historie - Spansk

Adjunkt
Leif Petersen (LP) 
Drosselvej 42 
4000 Roskilde 
Tlf. 42 35 53 03 
Samfundsfag - 
Formning/Billedkunst
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Adjunkt
Anne Margrethe Pihl 
(GP)
Sneslewej 64, 
Rejnstrup
4250 Fuglebjerg 
Tlf. 53 75 0218 
Dansk - Samfundsfag

Stud. mag.
Britta Rath (BR) 
Kronborggade 16, 5.tv. 
2200 København N.
Tlf. 31 85 72 68
Spansk

Adjunkt
Inger Merete Sarborg 
(IS)
Brønshøjvej 77, 1.
2700 Brønshøj 
Tlf. 31 60 62 63 
Engelsk - Historie

Lektor
Niels Christian Torsten 
Siiger (NS)
Dommervænget 24 E, 1. 
4000 Roskilde
Tlf. 46 32 45 32 
Matematik

Adjunkt
Heike Skaalum (HS) 
Lotusvej 19, 
Tune
4000 Roskilde 
Tlf. 42 13 82 07 
Tysk - Historie

Lektor
Lene Therkildsen (LT) 
Hovedgaden 26 B 
4623 LI. Skensved 
Tlf. 53 66 9619 
Fransk - Spansk - 
Studievejleder 
Gymnasiet

Lektor
Børge Ramsø 
Thomsen (RT) 
Holbergsgade 43 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 39 73 
Dansk - Historie

Adjunkt
Frode Topsøe (FT)
Lupinvej 7
4180 Sorø
Tlf. 53 63 58 20
Fysik - Matematik - 
Naturfag

Cand. scient.
Lars Topsøe (TO) 
Ludvig Holsteins 
Allé 23
2750 Ballerup
Tlf. 42 97 01 10
Biologi

Adjunkt
Lisbeth Weber (EW)
Weysesvej 7 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 59 57 
Engelsk - Idræt

Adjunkt
Hans Jørgen Boe Wille
Lucernevej 13
4180 Sorø
Tlf. 53 63 50 84
Historie - Dansk

Cand. mag.
Carsten Willumsen
(CW)
Kirkevej 4, 
Tjæreby 
4230 Skælskør
Tlf. 53 5410 12
Religion - (Fransk)
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Lektor
Birgit Yttrup (BY) 
Gudumvej 4 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 56 72 92 
Fransk - Latin

Inge Andersen
Rengøringassistent

Else Jensen
Rengøringsassistent

Else Rasmussen
Rengøringsassistent

Anne Lise Rydahl 
Rengøringsassistent

Anni Hansen
Rengøringsassistent

Lykke Lauritzen 
Rengøringsassistent

Jytte Madsen 
Rengøringsassistent
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Skolens ABC
ADK- ALMENSKOLENS DISKUSSIONSKLUB
ADK er Slagelse Gymnasium og HF-kursus’ festudvalg.
ADK holder som regel fest før hver ferie. Samtidig har forenin
gen tradition for at afholde en jule-hygge-aften.
Alle disse arrangementer arrangeres af en bestyrelse på 9 per
soner.
Disse bliver valgt i begyndelsen af skoleåret på følgende 
måde:
1 .) Alle skolens elever bliver opfordret til at være med i ADK 

(via medlemskort). Medlemskort giver stemmeret på gene
ralforsamlingen og nedslag i billetprisen til de enkelte ar
rangementer.

2 ) Valget foregår på en generalforsamling, hvor alle medlem
mer af ADK har stemmeret. Blandt de opstillede kandidater 
skal vælges 9:1 fra hvert klassetrin og de sidste 4 på stem
meantallet.
ADK-festerne er især kendt for levende musik.

ADMINISTRATION
Konstitueret rektor Dan Frandsen er skolens pædagogiske og 
administrative leder og kan normalt træffes på kontoret. Træf
fetid er 8.00 til 14.00. Telefonisk træffetid bedst mellem 12.15 
og 14.00.
Rektors stedfortræder er Elisabeth Næstholt Jensen.
Studielektorer: Palle Berggreen og Jørgen Christiansen.
Inspektorer: Elisabeth Næstholt Jensen og Winnie Frandsen. 
Skemalægger: Studielektor Palle Berggreen.
Studievejledere: HF: adj. Annelise Andersen, adj. Marianne 
Christiansen. Gymn.: lektor Ebbe Ottar Jensen, lektor Jørn O. 
Jensen, lektor Jens Jørgensen, adj. Per Laursen, lektor Lene 
Therkildsen.
Sekretærer: Birthe Henriksen, Aase Larsen, Gurli Andersen.
Boginspektor: lektor Finn Lindegaard Madsen.
Bibliotekar: lektor Jørgen Glenstrup.
AV-inspektor: adj. Jørn Bank Graunbøl.
Pedeller: Erik Jørgensen, Knud Erik Madsen.

ADRESSEFORANDRINGER
skal straks meddeles til sekretærkontoret ligesom evt. navne
forandring, nyt telefonnummer o.l.

ALLEKALD
bruges af rektor til at give meddelelse til hele skolen. Det finder 
normalt sted i begyndelsen af 2. lektion. Elever og lærere kan 

ligeledes få lov til at benytte det til meget nødvendige meddelel
ser. Besked om allekald indleverestil rektor inden kl. 9.05.

BEFORDRINGS-SPØRGSMÅL
Se: Støtteordninger. Henvendelse i øvrigt på kontoret.

BETALING
Det må påregnes, at der bliver udgifter til ordbøger.

BIBLIOTEK
Skolens bibliotekar hedder Jørgen Glenstrup. Vores bogsam
ling står spredt rundt på hele skolen i de forskellige fags birum. 
Bøgerne er normalt beregnet til håndbøger på skolen - og kan 
altså ikke lånes hjem.

BOGDEPOTET
Findes i kælderen ved opgang fra cykelkælder. Det bestyres af 
boginspektor, lektor F. Lindegaard Madsen. Åbningstiderne: 
10 og 11 frikvarteret. Se i øvrigt opslag.

BOGUDLÅN
Du får udleveret de fleste bøger gratis. Du er ansvarlig for de 
udleverede bøger - og skal erstatte tab eller beskadigelse. Der
for skal du ved udlevering skrive navn og klasse i bøgerne og 
lægge bind om. Der må ikke skrives notater eller foretages un
derstregning i bøgerne.

BUSSER OG TOGTIDER
De vigtigste tider bliver slået op på skolens opslagstavler.

CYKLER OG KNALLERTER
Parkeres i kælderen - og ikke udenfor. Knallertmotoren skal 
standses, inden du kører ind og må ikke startes, før du igen er 
ude i det fri. I kælderen er der TV-overvågning døgnet rundt.

DGS - DANSKE GYMNASIEELEVERS 
SAMMENSLUTNING
Danske Gymnasieelevers Sammenslutning (DGS) er gymna
sieelevernes faglige organisation.
DGS’ formål:
DGS har til formål at varetage gymnasieelevernes objektive in
teresser - at gennem forhandlinger og andre former for uddan
nelsespolitiske markeringer, i samarbejde med andre uddan
nelsesorganisationer, hvis hovedformål er identiske med 
DGS’, at skabe forudsætninger for gennemførelse af gymna
sieelevernes uddannelsesmæssige, faglige, økonomiske og 
sociale interesser og krav.
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Et hold højniveaukemikere havde i foråret sat sig for at undersøge 
vandkvaliteten udvalgte steder i Vestsjælland. Tidligt om morgenen gik 
turen rundt med bus for at opsamle vandprøverne - på billedet ses en 
elev i færd med at fylde en flaske med vand fra en udledning ved Kobæk 
Strand ved Skæ'lskø r. Senere på dagen blev samtlige prøver analyseret 
for indhold af chlorid og nitrat. Desuden måltes prøvernes pufferkapa
citet og -intensitet.
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DUESLAGET
Er navnet på en reol med rum til de enkelte klasser. Den står 
ved indgangen til administrationsafdelingen, og den bruges til 
meddelelser fra administrationen til klasserne.
Desuden har lærerne et dueslag, som befinder sig uden for ad
ministrationsafdelingen.

ELEVTELEFON
Findes ved siden af automaterne i kantien.

ELEVRÅD
Elevrådet er elevernes demokratisk valgte repræsentation på 
skolen over for rektor, Pædagogisk Råd og skolebestyrelse.
Elevrådets struktur: Elevrådet består af en repræsentant valgt 
i hver klasse; flere fra hver klasse kan dog deltage i elevrådsar
bejde. På elevrådsmøderne har alle taleret, men kun en fra 
hver klasse har stemmeret. Inden 1. oktober vælger elevrådet 
et formandskab og nedsætter ligestillede udvalg, til hvilke 
samtlige elever er valgbare med tale- og stemmeret.
Repræsentation: Elevrådet er repræsenteret i fællesudvalget 
med 4 medlemmer. Både gymnasieelever og HF-kursisterskal 
være repræsenteret. Elevrådet skal være repræsenteret i Pæ
dagogisk Råd med 2 medlemmer, og i skolebestyrelsen med 2 
medlemer.
Elever, der skal repræsentere skolen udadtil, vælges på et 
morgenmøde af de elever, de skal repræsentere.
Elevrådet kan kun udtale sig på elevernes vegne, såfremt 
spørgsmålet har været forelagt og godkendt af eleverne på et 
morgenmøde.

EDB
Skolen har 2 EDB-lokaler. Desuden er der computere i en 
række faglokaler. Der gælder følgende regler for brug af EDB- 
lokalerne:
Nr. 33: Eleverne må aldrig være alene i dette lokale.
Eleverne må kun anvende de programmer, der ligger i maski
nerne, eller arbejde med disketter, der er udleveret af læreren, 
og opbevares af denne, eller i lokalet.
Det er altså strengt forbudt eleverne at medbringe egne disket
ter. Det er ligeledes forbudt at gå ind og rette i eksisterende pro
grammer.
Disse strenge regler skyldes, at maskinerne arbejder enkeltvis, 
og at oprydning efter elevernes medbragte programmer vil 
tage urimelig lang tid.
Det er vigtigt, at maskinerne slukkes på den rigtige måde. Man 
skal afslutte det program, man er i gang med, og vende tilbage 
til hovedmenuen og dér vælge ”nedlukning”.
Maskinerne skal slukkes efter brug.

Nr. 64: Er principielt åbent for eleverne, når de har gennem
gået brugerkursus. Eleverne skal dog forlade lokalet, når det 
bruges eller skal bruges til undervisning.
Hvis der skal være undervisning i den efterfølgende time, efter
lades maskinerne tændte i hovedmenuen; ellers slukkes de. 
NB! Af hensyn til den skrøbelige elektronik er det en selvfølge, 
at man ikke tager hverken mad eller drikke med ind i EDB-loka- 
lerne.
Reglerne kan blive ændret i årets løb. Opslag udenfor loka
lerne vil orientere om de gældende regler.

FERIEPLAN 1991/92
Første skoledag efter sommerferien:
Torsdag d. 8. aug. 1991.

1 .g + 1.HF kl. 10.15
2 . g+ 3. g+ 2. HF kl. 9.15

Efterårsferie: Uge 42 (12.-20. okt.) 1991
Sidste skoledag inden juleferien: Lørdag d. 21. dec. 1991 
Første skoledag efter juleferien: Mandag d. 6. januar 1992 
Vinterferie: Uge 7 (8.-16. februar) 1992
Påskeferie: Lørdag d. 11. april-mandag d. 20. april 1992 
Sidste skoledag før sommerferien: Fredag d. 19. juni 1992

FORSIKRINGER
Som andre amtsgymnasier er skolen forsikret på en måde, så 
elever, der uden egen skyld får ødelagt visse ting, f.eks. briller, 
i undervisningstiden, vil kunne få hel eller delvis dækning igen
nem forsikringsselskabet.
Alle henvendelser i forsikringsspørgsmål skal ske igennem 
rektor.

FORÅRSKONCERT
Det er efterhånden ved at blive en god tradition, at Slagelse 
Gymnasium & HF-kursus afholder en stor forårskoncert, hvor 
skolens musiklærere sammen med et meget stort antal elever 
opfører et meget varieret program.

FRITIDSAKTIVITETER
Der findes et væld af fritidsaktiviteter på skolen, varierende fra 
år til år: Skak, dramatik, film, frivillig idræt, kor, musik, orkester, 
skolekomedie, studiekredse m.m.
En del af disse omtales andetsteds i dette års- og introduk
tionsskrift. - Spørg i øvrigt faglærerne.

FÆLLESTIMER
9. oktober - 90: Peter + Zattan Katano. (Musik - Ungarn).
23. november - 90: Falke-Teatret ”Fanget”.
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13. december - 90: Peter Bastian.
30. januar - 91: Marie Sika, Sanita Sulze, Letland.
8. maj - 91: Jarl Forsmann "Mellem to stole”.

FÆLLESUDVALGET
Fællesudvalget består af rektor (formand), formanden for Pæ
dagogisk Råd og 3 af Pædagogisk Råd valgte medlemmer, 4 
af elevrådet valgte medlemmer samt 1 repræsentant for det 
teknisk-administrative personale.
Fællesudvalgets opgave er gennem gensidig information og 
forhandlinger at fremme samarbejdet mellem lærere, elever og 
rektor. Udvalget træffer afgørelser i forhold, der hovedsageligt 
angår faciliteter, praktiske forhold, fritidsaktiviteter og fællesar
rangementer.

GLEMTE SAGER kan afhentes på kontoret.

GNISTEN
Er gymnasiets eneste skoleblad. Det redigeres af eleverne, er 
gratis og finansieres gennem annoncer.

IDRÆT
Ud over de obligatoriske idrætstimer er der en betydelig 
mængde af fritidssport på skolen.
Holdene oprettes oftest ved henvendelse til idrætslærerne eller 
ved opslag ved starten af skoleåret. Eleverne kan selv vælge 
mellem de forskellige sportsgrene.

KANTINEN
Skolen har en stor kantine, hvor der både er åbent om mor
genen og det meste af formiddagen. I kantinen kan købes 
smørrebrød, mælkeprodukter, frugt og læskedrikke. På nogle 
af ugens dage kan man desuden købe varm mad.

KARAKTERGIVNING
I gymnasiet gives der karakterer og evt. vidnesbyrd i novem
ber, december, februar og ved skoleårets slutning (årskarakte
rer og årsprøvekarakterer). I forbindelse med karaktergivnin
gen drøfter lærerne elevernes standpunkt.
I HF gives der kun eksamenskarakterer.

KONTAKT TIL FORÆLDRE
I januar/februar holdes forældremøder for eleverne i 1. g. Ele
vernes forældre har her mulighed for at tale med klassens fag
lærere.

Desuden er forældrene altid velkomne til at deltage i skolens 
arrangementer som skolekomedie, forårskoncert, det store 
skolebal etc.
Skolen henvender sig kun i særlige tilfælde direkte til forældre
ne. Normalt udleveres informationer, indbydelser og karakter
blade til eleverne til videregivelse. Mener man ikke dette er til
fredsstillende, er man altid velkommen til at henvende sig til 
skolen.

LEGATER 1990
1. Slagelse Gymnasiums legatfond:

Signe Frandsen, 3.a
Lena Lund Olsen, 3.c
Michael Andersen, 3.v
Birgitte Lindegaard Madsen, 3.u
Mette Rasmussen, 3.u
Louise Gyldensted, 3.y
Lone Nørgaard, 3.z
Maibritt Jensen, 3.å
Ole B. Rasmussen, 3.å

2. Lektor Jordans mindelegat:
Joachim V. Juel Jensen, 3.x

3. Slagelse Lærde Skoles stipendiefond:
Annette Plindstrup, 2.p
Susanne Andersen, 2.q
Henrik Laugesen, 2.r

4. Lærer Aage Juuls mindelegat:
Kamma Reinhold Nielsen, 2.p

5. Handelsbanken i Slagelses legat: 
Birgitte Juel Jørgensen, 3.y

6. Provinsbankens studielegat:
Morten Rosenløv Jensen, 3.x

7. Slagelse Sparekasses præmier: 
Ole Heinager, 3.y 
Søren Helstrup, 3.c

8. Boglegater:
Gitte Larsen, 3.u
Joachim V. Juel Jensen, 3.x
Sara Salling, 3.z

9. Haase & Søns Boghandels spansk-legat:
Behcet Polat, 3.d
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LOGO
Skolens logo er Hellig Anders brønd. Brønden kan du se på Kil
devej i Slagelse. Dette logo, som du kan læse mere om i års
skrifterne fra 1989 og 1990, blev taget i brug i skoleåret 1934/ 
35. Det er muligt at købe T-shirts, sweat-shirts og tøjmærker 
med dette logo.

MØDEPLIGT - FORSØMMELSER
Der er mødepligt til samtlige timer, naturligvis. Lærerne fører 
månedsblade, hvorpå der for den enkelte elev noteres et even
tuelt fravær. Der skelnes ikke mellem fravær på grund af syg
dom og øvrigt fravær.
Eneste form for fravær, der ikke tælles med i fraværsstatistik, er 
fravær for elever, der deltager i ekskursioner eller andre aktivi
teter, arrangeret af skolen.
Som tommelfingerregel må det samlede fravær inden for en 
opgørelsesperiode ikke overstige ca. 15%. Overstiger fravæ
ret dette, indkaldes eleven til samtale. Fortsætter fraværet, gi
ves der herefter en skriftlig advarsel, og man mister samtidig 
retten til Statens Uddannelsesstøtte.
M.h.t. skriftlige opgaver er det afgørende vigtigt, at man fra 
første færd udfærdiger de skriftlige opgaver. Mangler i forbin
delse med aflevering af skriftligt arbejde indregnes som for
sømmelser. En del af det skriftlige arbejde har karakter af kur
susarbejder. De skal være udført, afleveret og rettet, inden un
dervisningen i semesteret ophører. Arbejderne kan indgå i 
spørgsmål ved eksamen.
For stort fravær eller manglende aflevering af skriftlige arbejder 
blot i et enkelt fag kan medføre udelukkelse fra undervisningen 
og henvisning til at aflægge eksamen på vilkår som selvstude
rende. Elever i 1. og 2. g kan ikke uden videre optages i næste 
klasse.

OPGAVEAFLEVERING
Alle skriftlige opgaver skal ubetinget afleveres til den af læreren 
fastsatte tid. Ved sygdom: første skoledag, hvor man er tilbage 
på skolen.

Læreren vil så rette og kommentere din opgave og levere den 
tilbage til den tid I har aftalt.
Dine faglærere taler sammen og tilrettelægger de enkelte klas
sers afleveringsterminer, så det skriftlige arbejde bliver jævnt 
fordelt i hele skoleåret.

ORDENSREGLER
udarbejdes i fællesudvalget og skal godkendes i skolerådet.
Følgende regler gælder:
1. Rygning er ikke tilladt i klasselokaler, på gange og i sports

hallen.
2. Der er generelt øl- og spiritusforbud på skolen i skoletiden.
3. Elevernes plakater og opslag må anbringes på de dertil ind

rettede opslagstavler, medmindre anden aftale træffes med 
rektor.

4. Pengeindsamiinger, mærke- og lodseddelsalg må kun fore
tages med rektors tilladelse.

ORDENSREGLER I IDRÆTSHALOMRÅDET
1. Elever har kun adgang til idrætshalområdet, når de har un

dervisning i idræt.
2. Elever, der ikke er omklædte, noteres som fraværende. 

(Dette gælder også ved »glemt tøj«, menstruation o.s.v.) 
NB! Undtagelse: Lægeattest.

3. Elever kan i idrætstimen tidligst forlade hallen ca. 5 minutter 
før udringning.

4. Det er ikke tilladt at udøve idræt i frikvartererne.
5. Hvis holdlærer er fraværende, er der ingen undervisning. 

(Dette gælder også, selv om andre holdlærere er tilstede).

PÆDAGOGISK RÅD
består af alle skolens lærere. For hvert skoleår vælges en for
mand, næstformand, sekretær og sekretariat.
Der er desuden en række poster, der ligeledes besættes for et 
år ad gangen.
Under Pædagogisk Råd fungerer en lang række udvalg. Her 
kan bl.a. nævnes: Økonomiudvalget, Mødepligtsnævn, Time- 
og Fagfordelingsudvalget og Legatbestyrelsen.

REEKSAMINATION
Der gælder forskellige regler, der er fastsat af direktoratet. Alle 
elever får umiddelbart før eksamen oplysning om disse regler. 
Generelt skal det oplyses, at tilmelding til reeksamination skal 
ske senest ved skoleårets afslutning omkring 20. juni.
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REGELSAMLING
Alle de skrivelser, cirkulærer, bekendtgørelser og love, der ud
sendes til skolen og har med forhold i gymnasiet og HF at gøre, 
er samlet i en såkaldt regelsamling. Der findes et eksemplar på 
rektors kontor og på inspektors kontor, og alle på skolen er vel
komne til at læse i dem.

REJSER
Undervisningsministeriets Gymnasieafdeling har ved et cirku
lære af 18/5 1990 fastsat nogle regler for ekskursioner, praktik 
og temadage:
I henhold til gymnasiebekendtgørelsens § 6, studenterkursus
bekendtgørelsens § 14 og gymnasiefagbekendtgørelsens §§ 
32 og 35, stk. 2, fastsættes følgende bestemmelser: 
Ekskursioner:
Ved ekskursioner forstås én- eller flerdages rejseaktiviteter for 
hele hold.
Ekskursioner er undervisning, der foregår uden for skolen. De 
kan indgå som et led i undervisningen i alle fag; de er ikke obli
gatoriske i noget fag, men indgår som et naturligt element i 
nogle fags undervisning, jf. undervisningsvejledningerne.
Generelt:
For ekskursioner, praktik og temadage gælder følgende be
stemmelser:
a. Aktiviteten skal godkendes af rektor, og der skal forud for 

afholdelsen foreligge et fagligt program, der er udformet så 
udførligt, at det kan danne grundlag for rektors godkendel
se. Rektor skal inden godkendelsen sikre sig, at aktiviteten 
kan indgå i opfyldelsen af de faglige krav og at den fuldt ud 
modsvarer den normale undervisning, der falder væk.

b. Det skal af holdets pensumindberetninger fremgå, hvor
ledes ekskursioner og praktik indgår i pensum og i eksa
mensopgivelserne i de(t) relevante fag.

c. Der skal normalt rejses med hele hold, og der kan kun rej
ses i de(t) skoleår, hvor holdet undervises i de(t) pågæl
dende fag. Aktiviteterne samles så vidt muligt i fælles perio- 
de(r) for hele skolen.

d. Principielt deltager alle elever på holdet i ekskursioner og i 
praktikophold. For elever, som af helt særlige grunde ikke 
deltager i en aktivitet, kan der i givet fald udarbejdes et sær
pensum i det omfang, stof fra ekskursionen eller praktikken 
ikke kan opgives af de pågældende elever.

Herudover har Skolens Pædagogiske Råd vedtaget nogle lo
kale regler. Der skelnes her mellem studierejser, der defineres 
som stamklasserejser i eksamensfag over 5 skoledage og 
ekskursioner, hvor valghold også kan tage afsted. Der kræves, 

at 90% af et hold eller en klasse deltager, hvis en tur skal gen
nemføres. Det skal være holdets/klassens faglærer, som gen
nemfører turen. Skolen betaler ikke leje af hytte, kano, cykel el
ler entreer.

Et valghold kan kun foretage én flerdagesekskursion.
De lokale regler ændres undertiden, ligesom der i særlige til
fælde kan dispenseres derfra. De vigtigste lokale regler er 
nævnt ovenfor. Hvis dit hold/klasse ønsker at rejse, bør I i god 
tid snakke med en faglærer herom. I har hermed mulighed for 
at få de aktuelle rejseregler oplyst.

RINGETIDER
1. lektion 8.15- 9.00
2. lektion 9.05- 9.50
3. lektion 10.05-10.50
4. lektion 11.00-11.45

Frokostpause
5. lektion 12.10-12.55
6. lektion 13.05-13.50
7. lektion 14.00-14.45
8. lektion 14.55-15.40
9. lektion 15.50-16.35
Det henstilles, at man kommer præcist til alle timerne.

SKEMAÆNDRINGER
vil forekomme næsten hver dag året rundt på grund af lærer
sygdom, studievejledningstimer, møder, kurser, ekskursioner, 
eksaminer, reeksaminer etc. Disse ændringer slås op ved si
den af indgangen fra parkeringspladsen og på lærerværelset, 
og man må løbende holde sig å jour med opslagene. For at 
undgå, at eleverne ved lærersygdom møder op til de første ti
mer forgæves, må hver klasse ved skoleårets begyndelse 
etablere en telefonkæde, hvis første led kontaktes af den lærer, 
der bliver syg.
Såfremt en lærer er fraværende i kortere tidsrum, vil klassen 
enten få en time med en af de andre lærere, der har klassen, 
eller man må arbejde alene. Det sidste vil ofte forekomme, og 
skolen forventer, at der bliver arbejdet seriøst med et eller an
det fagligt, selv om det ikke bliver kontrolleret.

SKOLEBALLET
Skolen afholder hvert år et stort traditionelt skolebal med ind
march, lancier, balkortdanse m.m.

25



SKOLEBESTYRELSEN VED SLAGELSE
GYMNASIUM OG HF-KURSUS

Torben Sentow-Larsen, (Amtsrådet)
Villum Christensen, (Kommuneforeningen 

i Vestsjælland
Karin Dyreborg, (Forældrerep.)
Svein Heiner, (Forældrerep.)

1. suppl: Lillian Endahl Nielsen
2. suppl.: Sonja Erichsen

Birthe Henriksen (Det Teknisk 
Administrative 
Personale)

Ebbe Ottar Jensen, (Lærerrep.)
Claus Pedersen, (Formand for

Pædagogisk Råd)
Jens Wichmann, (Skolelederne i Amtet)

Suppleant: Benny Kryl
Karl Sigsgaard (Slagelseegnens 

Lærerkreds)
Suppleant: Søren Stjernø

Dan Frandsen (Rektor; sekretær)

STUDIEVEJLEDNING -1 GYMNASIET
Der er nu studievejledning for alle tre gymnasietrin. Alle gymna
sieklasser vil derfor i årets løb få nogle timers uddannelses- og 
erhvervsorientering.
3. g-erne vil desuden få grundig orientering om forholdene ved 
de videregående uddannelser og specielt om adgangsbe
grænsning, tilmelding og økonomiske støtteordninger.
1. g-erne vil i august-september få instruktion i studie- og notat
teknik og senere information omkring grenvalget forud for 2. g.
For alle gymnasieelever er der mulighed for at komme til en stu
dievejleder, hvor man kan få råd og vejledning angående pro
blemer i forbindelse med skolegang, valg af uddannelse, øko
nomi, bolig m.m.
På døren til studievejlederkontorerne vil du kunne finde træffe
tiderne.
Studievejledere i Gymnasiet: Se under ADMINISTRATION.

STUDIEVEJLEDNING -1 HF
Alle HF’ere får brug for studievejleder, ikke blot inden optagel
sen og i begyndelsen af skoleåret, men også senere, når der 
skal træffes bestemmelse om tilvalg. Det er svært at vurdere 
fordele og ulemper ved fag og kombinationer af fag; men stu
dievejlederen ved noget om, hvad der er brug for i de videre ud
dannelser og kan måske hjælpe dig med at finde ud af, hvor 
dine evner ligger.

Også når du bliver i tvivl om de forskellige regler, der gælder for 
HF, eller har spørgsmål af f.eks. økonomisk eller boligmæssig 
art, står studievejlederen til rådighed for en samtale.
På døren til studievejlederkontoret vil du kunne finde træffeti
derne.
Studievejledere i HF: Se under ADMINISTRATION.

STØTTEORDNINGER -
STATENS UDDANNELSESSTØTTE (SU)
Der findes en række forskellige støtteordninger, hvortil der er 
knyttet bestemte regler for ansøgning.
Skolen har altid på sekretærkontoret trykte vejledninger i, hvad 
der kan søges og hvordan. Ved henvendelse til kontoret udle
veres vejledning i det ønskede omfang.
Nogle enkelte mere generelle forhold, der hænger sammen 
med selve opfyldelsen af mødepligtsreglerne, skal dog omta
les her:
Går en elev klassen om næste skoleår, er den pågældende 
ikke støtteberettiget, med mindre lærerne anbefaler at eleven 
gårom.
2-årige HF-kurser: Elever, der bortvises fra kursus, er ikke støt
teberettigede fra den 1. i måneden efter, at direktoratet for gym
nasieskolerne og HF har truffet afgørelse om bortvisning.
Har en elev, hvis fravær skyldes særlige omstændigheder som 
for eksempel sygdom, af direktoratet fået tilladelse til fortsat at 
følge undervisningen, men således at den pågældende indstil
les til eksamen med selvstuderende-pensum, kan der fortsat 
ydes støtte, forudsat eleven overholder reglerne for deltagelse 
i undervisningen.
I øvrigt henvises til studievejlederne.

SYGDOM
af længere varighed bør eleven selv eller forældrene give sko
len besked om. Ekstraundervisning kan gives under sygdom i 
mere end 3 uger. Umiddelbart efter en sygdomsperiode skal 
der altid afleveres en forsømmelsesseddel, som underskrives 
af forældrene, så længe eleven er under 18 år. - Det forventes, 
at man holder sig orienteret om arbejdet i de forskellige fag, så 
man kan forberede sig tilstrækkeligt.

SYGDOM UNDER EKSAMEN OG ÅRSPRØVER
Såfremt en eksaminand på grund af sygdom bliver forhindret i 
at deltage i en eksamination eller årsprøver, må skolen straks 
underrettes. Drejer det sig om en mundtlig eksamination, vil 
den blive forsøgt flyttet til en anden eksaminationsdag. Hvis 
dette ikke er muligt, eller hvis det drejer sig om en skriftlig eksa
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men (herunder HF’s »større opgave«), må eksaminanden ind
tegnes til sygeeksamen, der afholdes i august/september. Til
meldelse til sygeeksamen foregår ved udfyldelse og aflevering 
af en autoriseret blanket, hvorpå en læge attesterer, at syg
dommen har hindret eksamination. Denne blanket skal rekvire
res fra skolen inden lægekonsultationen. Lægeattesten skal 
udstedes på den fastsatte eksaminationsdag, hvis det på no
gen måde er muligt.

TELEFONBESKED
Kontoret kan normalt ikke påtage sig at kontakte elever i skole
tiden i tilfælde af opringning. Ved helt nødvendige meddelelser 
hjælper vi naturligvis gerne.

TELEFONKÆDER
bør udfærdiges af alle klasser ved skoleårets start, så man ef
ter skoledagens afslutning kan blive orienteret om bl.a. skema
ændringer den følgende skoledag. Bagest i dette hæfte er der 
et skema til en telefonkæde. Når det er udfyldt, afleverer klas
serepræsentanten en kopi til inspektor, der sørger for kopier til 
alle faglærere.

UDMELDELSE
Henvendelse sker til studievejlederen og rektor. En udmel
delse er først gyldig, når den har en studievejleders og rektors 
påtegning og - når det gælder elever under 18 år - forsørgerun-

Skolens lærerhold der vandt Old Boys-rækken i Slagelse Firma Sports 
vinterfodbold-turnering 90/91 med den imponerende målscore: 64-31. 
Fra venstre ses Per Laursen, Finn Gjetting, Ebbe Ottar Jensen og Thor
kil Jacobsen.

derskrift. Evt. bus- og togkort afleveres, SU-støtte ophører, og 
der træffes aftale om aflevering af bøger m.v.

TIMEPLANER, GYMNASIET

SPROGLIG LINIE Tg 2. g 3. g
Religion .................................... — — 3
Oldtidskundskab ..................... — — 3
Dansk ........................................ 3 3 4
Tysk ell. fransk (fortsættersprog) 4 4 -
Historie..................................... 3 3 3
Geografi................................... — 3 -
Biologi ..................................... 3 — —
Musik ........................................ 3 — —
Billedkunst............................... — — 2
Idræt.......................................... 2 2 2
Engelsk ................................... 4 4 -
‘Begyndersprog....................... 4 4 -
Latin.......................................... 3 — —
Naturfag................................... 3 4 —
Valgfag..................................... — 4-5 14-15

32 31-32 31-32

MATEMATISK LINIE ig 2. g 3. g
Religion ................................... 3
Oldtidskundskab ..................... — — 3
Dansk........................................ 3 3 4
“Sprog 2 ................................. 4 4 —
Historie..................................... 3 3 3
Geografi................................... — 3 —
Biologi ..................................... 3 — —
Musik........................................ 3 — —
Billedkunst............................... — — 2
Idræt.......................................... 2 2 2
Engelsk ................................... 3 4 —
Fysik.......................................... 3 4 —
Kemi.......................................... 3 — —
Matematik ............................... 5 5 —
Valgfag..................................... — 4-5 14-15

32 31-32 31-32

‘Begyndersprog: Fransk eller spansk eller italiensk eller tysk. 
“Sprog 2: Tysk eller fransk eller spansk eller italiensk.
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VALGFAG TIMETAL PÅ HF-KURSUS

Det nye gymnasium giver den enkelte elev flere valgmulighe
der end tidligere.
Valgene for 2. og 3. g skal træffes, mens du er elev i 1. g - og 
altså ikke før du går på skolen.
Skolens studievejledere vil være behjælpelige, dels med gode 
råd, dels med den orientering, der er nødvendig, fordi der er 
nogle bindinger mellem nogle fag.
Man skelner mellem fag på højt niveau og fag på mellemni
veau.
Og du skal vælge mindst 2 fag på højt niveau.

Undervisningen i valgfagene på højt niveau tilrettelægges efter 
følgende timeplan:

Både sproglig og matematisk linie 2. g 3. g
Samfundsfag............................................. 5 5
Musik ......................................................... 5 5
Engelsk ..................................................... - 5
Tysk............................................................ - 5
Fransk ....................................................... - 5
Spansk....................................................... - 5
Italiensk ..................................................... - 5

Kun sproglig linie 
Latin............................................................ 5 5

Kun matematisk linie
Matematik ................................................. - 5
Fysik............................................................ - 5
Kemi............................................................ 4 5
Biologi ....................................................... 5 5

Valgfagene på mellemniveau læses med 4 ugentlige timer en
ten i 2. eller i 3. g:

latin 
geografi 
kemi 
matematik 
teknikfag 
musik 
billedkunst

samfundsfag 
biologi 
fysik 
datalogi 
erhvervsøkonomi 
idræt
film- og tv-kundskab 
filosofi

GAMMEL ORDNING
Fællesfag:

Antallet af 
ugentlige timer

3. se- 4. se
mester mester

Dansk................................................................ 4 4
Religion ............................................................ 3 3
Historie.............................................................. 3 3
Biologi .............................................................. 0 0
Geografi............................................................ 0 0
Matematik ....................................................... 0 0
Engelsk ............................................................ 4 4
Tysk.................................................................. 0 0
Samfundsfag................................................... 0 0
Musik/formning ............................................... 0 0
Idræt.................................................................. 0 0

Tilvalgsfag. Antallet af
ugentlige timer

3. se- 4. se
mester mester

Biologi .............................................................. 4 4
Matematik ....................................................... 6 6
Engelsk ............................................................ 3 3
Tysk.................................................................. 5 5
Samfundsfag ................................................... 3 3
Musik ................................................................ 4 4
Formning ......................................................... 4 4
Idræt.................................................................. 4 4
3. fremmedsprog............................................. 4 4
Fysik.................................................................. 6 5
Kemi.................................................................. 5 5
Psykologi ......................................................... 3 3
Datalære ......................................................... 4 4
Film og TV-kundskab .................................... 4 4

I dansk, fysik og kemi afholdes konferencetimer til individuel 
vejledning af de studerende. Der holdes eksamen i de enkelte 
fag ved udgangen af det semester, hvor undervisningen i faget 
afsluttes. Der er ikke eksamen i fællesfagene musik, formning 
og idræt.
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TIMETAL PÅ HF-KURSUS

NYORDNING
I et 2-årigt forløb tilrettelægges undervisningen i følgende fag 
med de angivne ugentlige timetal i henholdsvis første og andet 
kursusår:

1. år 2. år
Biologi tilvalgsfag............................................. - 4
Dansk................................................................ 3 4
Engelsk fællesfag ........................................... 4 -
Engelsk tilvalgsfag........................................... - 4
Fransk fortsættersprog fællesfag ................. 4
Fransk fortsættersprog tilvalgsfag.................  - 4
Fransk begyndersprog tilvalgsfag.................  4 4
Fysik tilvalgsfag............................................... - 4
Geografi tilvalgsfag ........................................ - 4
Historie.............................................................. 3 3
Italiensk tilvalgsfag.......................................... 4 4
Kemi tilvalgsfag ............................................... - 4
Matematik fællesfag ...................................... 5 -
Matematik tilvalgsfag...................................... - 5
Religion ............................................................ - 3
Spansk tilvalgsfag .......................................... 4 4
Tysk fortsættersprog fællesfag ..................... 4 -
Tysk fortsættersprog tilvalgsfag ................... - 4
Tysk begyndersprog tilvalgsfag..................... 4 4

Undervisningen i fællesfagene billedkunst, biologi, fysik-kemi, 
geografi, idræt, musik og samfundsfag samt i de øvrige tilvalgs
fag, inkl. tilvalgsfagene på fællesfagsniveau, tilrettelægges 
med de angivne ugentlige timetal i første eller andet kursusår 
efter rektors afgørelse:

Billedkunst.........................
Biologi ................................ 
Datalogi .............................  
Design ...............................  
Erhvervsøkonomi ............  
Film- og TV-kundskab .... 
Filosofi ................................ 
Fysik-kemi .........................  
Geografi.............................. 
Idræt....................................  
Musik .................................. 
Oldtidskundskab ............... 
Psykologi ...........................  
Samfundsfag .....................  
Teknikfag............................

Fællesfag
Tilvalgsfag 
på fælles
fagsniveau

Tilvalgsfag

2 — 4
3 3 —
— — 4
— — 4
— — 4
— — 4
— — 4
4 4 —
3 3 —
2 — 4
2 — 4
— — 3
— — 4
2 — 4
— — 4

Alle kursister undervises desuden i EDB.
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